in Romam contulit, ibique ludum aperuit tanto successu, ut moriens Atheniensibus decem myriades ex fenore partas reliquerit. § GER. ein redner zu Athen. ¶ Fuit & Acufilaus quidam Argivus Historicus, qui Genealogias quasdam conscripsit, ex aeneis tabulis, quas patrem eius ferunt invenisse, quum in domo sua nescio quid foderet. *Vtriusque meminit Suidas.*

ACUTĒ. Acutus, Acutulus. Vide ACVO.

ACYTEA, pen. prod. ακυτεα, Hispania vrbis est Stephanocius incolae dicuntur Acutan, ακυτανοι.

ACVTTA. P. Virellij vrbis, Tacit. lib. 5.

ACYLAS, ακυλας. Philofophi nomen, qui Dialecticos commentarios conscripsit de Syllogisticis, Suidas.

ACYLON, seu potius Acylos, ακυλος, Suidas, Fructus est ilicis foeminæ. *Plin. lib. 16. cap. 6.* Ilcis glans vtriusque breuior, & gracilior: quam Homerus Acylon vocat: eoque nomine a glande distinguit. Malculas ilices negant ferre. Dicitur etiam hoc nomine fructus arboris cuiusdam, quæ mediam etiam naturam obtinet, inter suber & quercum, quæ ob id Phellodrys vocatur. *Vide Ruellium. lib. 1. cap. 89.*

ACYPHAS, ακυφας, Oppidum est in Dorica tetrapoli, ut ex Theopompo refert Stephanus.

ACYTOS, ακυτος, Stephano, Insula est non procul a Creta, è regione Cydonia ciuitatis, quæ alio nomine Melos appellatur. *Vide Plin. lib. 4. cap. 12.*

Acyrologia, ακυρολογία, Latine impropria locutio, qualis est illa *Virg. 4. Aeneid.* Hunc ego si potui tantum sperare dolorem. Vbi sperare, pro Timere dicitur: quum proprie speremus bona, timeamus aduersa. Ab aliis dicitur dictio minus conuenienter elata, vel non propriis dictionibus obfcurata sententia: ut, Accede ad ignem hunc, iam calefecit plus latis. Ibi enim nullus significatur ignis, sed meretricis. Dicta est autem Acyrologia, quasi ακυρος λογος, hoc est, improprius sermo.

A ante D

Ad, ηνελ. αει. ησ. αει. cum accusatiuo. GAL. Aupres, vers. ITAL. Appresso, verfe. GERM. Su oder bey. HISP. Cerca de lugar de persona. § Praepositio accusatiuo iuncta propinquitatem significat, eamque frequentissime coniunctam cum motu ad locum, vel ad personam. *Cic. in Vatinium, Venisti ad fietum per Mauritaniam. Terent. in Andria, Venit ad me Chremes postridie.* In hoc itaque distict a praepositione Apud, quod hæc nunquam motum neque ad locum, neque ad personam importet: Ad, verò frequentissime motu fertur, sæpe etiam quieti, ut infra ostendemus. [*Gell. c. 1. lib. 12.* Ad domum prolequi. *Plaut. Mil. sc. 2. a. 1.* Insinuat te ad illam. *Plaut. Capt. sc. 1. a. 5.* Ad pudicos mores facta fabula. *Pl. An. sc. 1. a. 1.* Me miseram, dicitis ad hunc modum extrudit vno die. Et ut ad id exemplum somnium quam simile somniauit *Plaut. Mil. sc. 4. a. 2.* *Plaut. sc. 1. a. 1.* Cum ad forum aduenero. *Gell. cap. 26. li. 2.* Cum ad Frontonem agrum videret. *Pl. Capt. sc. 4. a. 5.* Dabo te ad carnificem (i. mitram) *Pl. Asin. sc. 3. a. 3.* Ad me ad vicissim. *Et Capt. sc. 2. a. 2.* Ad fratrem captiuos inuiso meos. *Plaut. Capt. sc. 1. a. 4.* Genu ad terram dabo. *Quid. El. 4. 155.* *Trist.* Et dicunt laudes ad tua vina tuas. *Plaut. Men. sc. 1. a. 1.* Num ad eum inuiso. *Pl. Amphit.* Hæc me modò ad mortem dedit. *Et Asin. sc. 3. act. 3.* Ad langorem tua duritia dederis octo viros. *Ibid. sc. 4. a. 3.* Ego te ad pistorem dabo. Loqui ad populum pro reo. *Pl. Men. sc. 2. a. 4.* Ad populum legere. Iradere ad posteros gloriam *Quintil.* Hoc est ad vestros non leue crimen auos (i. auis, vel apud Quos.) *Ouid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.* Non ausit Mars æquiparare suas virtutes ad tuas (i. tuas, *scilicet ses vertus aux tiennes*) *Plaut. Mil. sc. 1. a. 1.* ¶ Distict a praepositione In, quod hæc ingressionem termini significet: Ad verò, tantum modò accessum ad terminum. Vnde recte dixeris, Iudicem, vel Praetorem in tribunal se conferre, Litigatorum autem ad tribunal. Sic ad Urbem olim accedebant Imperatores, qui ob res prosperè gestas triumphum sibi decerni cupiebant: quisque antequam hoc impetrasset, urbem cum falciibus & imperio ingredi non poterat. ¶ Sæpe etiam, ut diximus, sine vilo ponitur motu, ut idem sit quod Apud, αει. cum dattuo. *Cic. pro Calpio.* Habes hortos ad Tyberim. *Idem pro Flacco, Qui producti, tabulas se publicas ad speluncas perdidisse dicebant.* Ita etiam aliquando cum accusatiuo personæ, quo locus citra motum denotatur. *Cic. in Verr. Act. 2.* Decem fidei ad Senatorem relicti. *Idem Attico lib. 9.* Dionysius ad me fuit bene mane, hoc est, domi Senatoris, domi meæ accusatiuus personæ pro loci accusatiuo. ¶ Multiplex præterea huius praepositionis est vsus: ut Quum pro In, cum ablatiuo ponitur. [*Plaut. Capt. sc. 1. act. 4.* Ad portum uactus nescio quem, i. in portu. & *Quintil.* Ad libellum respicere (ut pueri solent.) Ad manum arma debere habere.] *Idem Cic. in Pison.* Deprehensus denique cum ferro ad Senatum est. *Cps. Bell. Gall. 5.* Totam hyemen ipse ad exercitum manere decreuit. ¶ Pro Circa. *Cic. Attic.* Ad quæ tempora te expectem, facias me certiorum velim. ¶ Pro Circiter. *Terent. Heautont.* Talenta ad quindecim coegi. ¶ Pro versus: ut, Ad orientem, Ad meridiem. [*Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4.*] Sic, Ad sidera, Ad cælum tendere manus, siue oculos. *Virg. 1. Aeneid.* Duplices tendens ad sidera palmas. ¶ Pro Præ. *Terent. in Eunuch.* Est-ne, ut fertur, forma? p. Sane. CH. At nihil ad nostram hanc. [Pro Iuxta vel Apud, *Pl. Asin. sc. 3. a. 4.* Ad amicam potare.] Pro Post, *Cic. Attic. 12.* Nescio quid interfit, vtrum illuc nunc veniam, an ad decem annos. ¶ Pro Propter. *Propert. Eleg. ult. lib. ult.* Panditur ad nullas ianua nigra preces. *Liuius 1. ab Vrbe,* Inde quum alix boues quædam ad desiderium (ut fit) relictarum mugissent, id est, propter desiderium, vel præ desiderio. ¶ Interdum etiam idem valet, quod Pro. ut apud Græcos αει. accipitur. [*Plaut. Aul. sc. 2. a. 3.* Venimus coctum ad nuptias, i. pro nuptiis. *Et Mil. sc. 2. a. 2.* Bonum habet hortum ad omnes mores maleficos.] *Terent.* Argentum dabitur ei ad nuptias, id est, Nuptiarum causa, αει. γάμου. *Cic. 5. Verr.* Qui ad statutam pecuniam contulerunt. ¶ Pro Ante [*Plaut. in Amph. sc. 2. a. 4.* Quis ad fores, i. ante ostium, qui est à l'huis.] ut, ad limina expectare. *Virgil. 4. Aeneid.* Reginam tha-

lamo cunctantem ad limina primi Pœnorum expectant. Ad pedes se abicere. *Cic. Attico lib. 2.* Clodius abiecta toga, se ad generi pedes abiecit. Pro Præter, αει. *Terent. in Andr.* Ad hæc mala hoc mihi accedit etiam. ¶ Pro Secundum, similitudinem scilicet significans: ut, Ad arbitrium, ad nutum alterius. *Plaut. Merc.* Ad istam faciem virum quæro. ¶ Pro Quantum ad. *Cic. 3. Verr.* Vidi simul cum populo Romano forum, comitiūque adornatum ad speciem magnifico ornatu: ad sensum cogitationemque, acerbo & lugubri. Id est, Quantum ad speciem, Quantum ad sensum. ¶ Pro Vtique ad, vel Vtique in. *Cic. Ad multam noctem contenderunt. Cæsar.* Ad horam nonam in anchoris expectauit. *Liuius,* Ad lucem acerrime pugnatum est. [*Gell. c. 1. 12.* ad domum prolequi Senatorem.] Pro prope. *Cic. in Verr.* Ad urbem cum esset Veres audiuit, &c. *Idem in Ant.* Is dixit se vsque ad Cal. Maias ad urbem exercitum habiturum. *Idem in Verrem,* Crux quæ posita est ad portū. ¶ Pro Aduersus. [*Gell. c. 4. 18.* qua (dissimulatione sup.) ad Sophistas utebari.] *Catullus ad Mallium,* Coeperat ad sese Troia ciere viros. Pro Apud, personæ accusatiuo: [*Plaut. Asin. sc. 3. a. 4.* Ad amicam potare (i. apud) *Idem Mil. sc. 6. a. 2.* Vise ad me iam scies, i. apud me & domi. *Et Mos. sc. 1. a. 2.* Conspicatus ad portum herum. Ad aliquem cenare. *Gell. c. 7. 19.* Ad aurem inuocare. *Quintil. Plaut. Asin. sc. 2. a. 5.* Quid tibi huc ad te receptio est meum virum. (i. apud.) Ad anchoram stare. *Cæsar. 3. de bell. cin. Plaut. Mil. sc. 6. a. 2.* Me despicisse ad te per impluuium fateor, i. apud te, & domi tuæ. *Pl. Capt. sc. 5. a. 3.* In libertate est ad patrem, *Liui. 1. 3. ab vrbe,* Quæ mandata habeant a Senatu Romi. ad Quercum iuuet dicere, i. (apud arborem.) se interim alia acturum. [Quo genere loquendi præter *Plautum* vtrius *Cæsar* libro tertio belli ciuili: Magnam tamen hæc res illis offensionem & contempionem ad omnes attulit: ut Græce αει. πάρα. *Apud Horat. libro secundo, Serm. Satyr. 6.* Semper eris derisor ad omnes: id est aduersus siue erga [pro super, *Pl. Asin.* Hoc recipio ad me. *Cic. receptio in me, Te le prens sur moy.*] Pro At apud Veteres: *Salust. in Orat. Cottæ Cos.* Ad contra in his miseris cuncta me cum fortuna deleueret. *Catullus:* Ad Acme, leuiter caput reflectens. Ad impatientem delabi: *Cornelius Tacitus libro 15.* Ad integrum, & ακυρως, integrè. *Macrob. Comment. libro primo capite 3.* Et hæc est prima incorporea natura post corpora: sed non pure, nec ad integrum carens corpore. Ad lecticam homines, id est lecticarij: *Catullus in Epigram. de Variis scortis,* Et comparasti ad lecticam homines. Et Cætares corpora lecticariorum habuerunt. Ob id quibusdam sitorum inscriptionibus ex corpore lecticariorum Cælaris. Ad postremum, id est postremo. [*Gell. c. 7. 1. 7.* Ad proverbium interdū significat ut Ad fabre, Ad probe. *Pl. Csp. sc. 1. a. 4.* Nemo adæque fortunatior. *Et Mos. sc. 1. a. 1.* Quo nemo adæque parcus nec magis continens. *Plaut. Aul. sc. 5. act. 3.* Ad postremum cædit miles. (i. postremo loco.) Ad vltimum *Velleius.* [*Gellius lib. 2. cap. 29.* Ad postremum igitur domus filio: Valeant, inquit, amici cum propinquis. Ad urbem imperator. *Africanus Padianus in 4. Verr.* Omnis enim magistratus qui intramuranus non est, nec vrbanus etiam, si administrator eius Romæ est, ad urbem dicitur. *Salustius,* Ij vtrique ad urbem imperatores erant. ¶ Aliquando significat rei vtrum. *Cicero sexto Verr.* Quo solitus erat vii ad festos dies, ad hospirum aduentum. ¶ Aliquando officium. Vnde ad manus seruus dicitur, qui & A manu, siue Amanuensis, de quo antea. Sic, Ad cyathos stare, dicuntur pincernæ: vini administrator, & apud Græcos αει. κωστής. ¶ Ad limina custos qui est aditus. Iungitur & cum gerundis in dum: vt, fuit ad lauandum. *Terentius, in Andr.* Nec satis ad obiurgandum causæ. * Ad tempus duobus modis sumitur: vno ad conditionem temporis, necessitatem & opportunitatem. *Cic. Dolabella,* Neque solum ad tempus maximam vtilitatem attulisti, sed etiam ad exemplum facti. *Plautus Ciceroni,* Si autem in itinere meo se opposuerit, ad tempus consilium capiam. Altero ad spatium temporis: vt, Si lebo ad annum, iurebo ad tempus, id est vsque ad tempus quoddam. [*Ouid. 4. Fast.* ad annum Pastorum dominæ grandia liba pali. *Quintil.* Si ad horam conlisterit Orator *Cæsar. lib. 1. de bell. cin.* Misso ad vesperum Senatu. *] Ad vnguem, id est exquisita diligentia, atque exactissima cura. [Ad hunc modum, ad illum modum. Vide Modus, & hic suprâ. *Senec. c. 6. de Consol. ad Elb.* Ad cæli naturam intemperantius. *Quintil.* Ad legem & regulam compositus. Item Ad hoc, vide Hoc. *Senec. epist. 72.* Ad litteram locum dicere, Ad perfectum, ad plenum. Et *Liui. lib. 5. d. 4.* Ad liquidum veritas explorata. *Suet. Tib. c. 68.* Ad breue videre. Ad terram deligare nauem. *Cæsar. 3. de bell. cin.* Ad remum serui *Liui. lib. 4. d. 4.* Ad dignitatem restituere *Cæsar. lib. 1. de bell. cin.* pro indignitate. Ad tribunos dare nomina *Liui. 1. 5. d. 5.* Hæc ad verbum dixit *Suet. in Cæsar. c. 30.* Ad flumen profiliuit. *Suet. in Cæsar. 12.* pro in flumen. Ad tribunos dare nomina *Liui. 5. d. 5.* Hæc ad verbum dixit *Suet. in Cæsar. c. 30.* Ad manum hæc arma debere habere. *Quintil.* Ad terram dare & affligere. *Suet. in Calig. c. 96.* Ad supplicium dati. *Ibid. c. 11.* Ad considerandum ponere bellum. *Gell. c. 2. lib. 12.* Ad formulâ suâ exigere aliquem. *Senec. c. 4. de vita beata,* Ad manum subministrare tela. *Quintil.* Ad hanc regulam non sunt locuti. Idem Ad militares inuisum nomen Populi Romi. *Liui. lib. 4. bell. Pun.* Damnatæ Matronæ ad populura. *Liui. lib. 10. ab vrbe.* Ad flammam sudare. *Suet. Aug. c. 82.* Marius creatur Consul cum ad exercitum esset. *Liui. lib. 4. d. 3.* A marmorariis ducta metaphora, qui super inducto vngui commissuras explorant marmorum. *Horat.* Corcelus ad vnguem factus homo. ¶ Sunt alix quoque huius praepositionis locutiones: vt, Ad pedes desilire. *Cæsar. pro, de equo desilendere: scilicet Liui. ad dexteram, ad sinistram scilicet manum. Terentius in Adelph.* Ad sinistram hac resta platea. [*Plaut. Mil. sc. 4. a. 2.* Respice ad læuam. *Ouid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.* Positos ad læuam maris, &c.] ¶ Ad extremum, Ad postremum, ad vltimum, quæ aliquando ordinis sunt, vel temporis, & pro Denique, vel Postremo, vel Tandem accipiuntur, aliquando nullius sunt ordinis. Ad summum & ad summum, vide in SYMMATIM. Ad verbum, idem est quod De verbo ad verbum. *Cicero,* Fabellas Latinas ad verbum de

Græcis expressas. *Plinius*, Ad verbum translata sententia. Ad vnum, idem quod nullo excepto. *Linus secundo ab Vrbe*, Quos Consul Romanus in Alcido conſequutus, ad vnum omnes occidit. Sic Ad Iyram canere, Ad lucernam ſtudere. *Er Cicer.* Ad eum nuntium commoti ſunt omnes, id eſt, audito eo nuntio. *Ouid.* Mortua, crede mihiſtamem ad tua verba reuixi. ¶ Ad eum finem: *Tacit. lib. 14.* Quod ad eum finem memorauimus. Ad genus faciendum, pro Ad lobolem procreandum. *Iuſtinus Hiſtor. libro nono*, Viginti millia nobilium equarum ad genus faciendum in Macedoniam miſſa. Ad finem mortalitatis acceſſiſſe, eleganter dictum de imminente tato vitæ ſupremæ. *Suetonius in Claudio.* Et in vltima cognitione pro tribunali acceſſiſſe ſe ad finem mortalitatis, quanquam abominantibus qui audiebant ſemel atque iterum pronunciauit. ¶ Cæterum notandum quod Ad, in compoſitione quum iungitur diſtionibus incipientibus à c f g l n p r s t, mutatur d in literas ſequentes: vt Accurro, Aſtero, Aggrego, Allego, Annuero, Appono, Arrogo, Aſſiſto, Atribuo. Excipiuntur Agnoſco, in quo d abiicitur, aut in g mutatur, ſicut in agnatus euphoniæ cauſa: ſimiliter Adſum, vbi d remanet, ſicut ſuo dicitur loco. Sed ſi componatur cum a b d e h i o u, ſemper d integra manet: vt, Adamo, ad bno, ad breuio, adduco, adeo, adhibeo, adimpleo, adoleo, aduoco. Si verò cum q, d mutatur in c, vt Acquirro. Anquiro autem ab An ſit, quod ſignificat circum, vt latius ſuo loco dicitur. In notis antiquorum, AD, auditor. AD, E, ad exaſtorem, vel effectorem, vel extortorem. AD, F, ad finem. AD, L, ad locum. AD I A B, Adiabenicus AD L, Auditor. AD I P, Adiuutor prouinciæ, vel patriæ, vel pop. A D N, Adnepos. A D P, vel AD OP, ad optiuus, A Q S R, ad quaſtorem. A D, P, ad diem Pridiæ. AD, D, ad Dioſcoridem, vel ad diſcordiam, vel ad diſcendum. AD, E, A, deſt. AD, F, ad Frontem. ADLR, adulterauit. AD, P, XII, ad pedes duodecim.

ADA, *ada*, Filia fuit Hecaromni Carix regis, & Artemiſiæ ſoror, quæ Hydrieo fratri nupſit: *vt tradit Strabo lib. 14.*

ADACHIDAB, gens Lybica, *Steph.*

ADADATA, *adadata*, Ciuitas Piſidarum, ad Taurum montem. *Strabo libro 12.*

ADAD, *teſte Macrobio Saturn. li. 1. c. 23.* non Adab, quemadmodum hæcenus legebatur, Allyriorum luminum habebatur Deus: cui etiam deam Atargatim vxorem aſſignabant: per Adad Solem, per Atargatim Terram intelligentes: quod ex his duobus poſſimum cuncta crederent procedi.

ADAE, *adae*, Oppidum eſt Æolidis, 40. ſtadiis ab Hydera promontorio diſtans, non procul à Cuma. *Autores Strab. lib. 12. & Plin. lib. 5. cap. 30.*